præfertur , pro mercibushabendis , vel quavis aliâ de caufa accedere præfu

mant, absque veftra , ac heredum & fuccefforum veftrorum prædictorum

licentia fpeciali; non obſtantibus conftitutionibus & ordinationibus Apo

ftolicis , cæterisque contrariis quibuscumque : in illo , à quo imperia ,&do

minationesacbona cuncta procedunt , confidentes, quoddirigente Domino

actus veftros, fi hujusmodi fanctum & laudabilepropofitum profequamini,

brevi temporecum felicitate & gloria totius populi Chrifti , veftri labores &

conatusexitum feliciffimum confequentur &c. Datum RomæapudS. Pe

trum , anno incarnationis Dominicæ M CCCC XCIII. iv. Nonas Maji,

Pontificatus noftri anno 1.

quæ

1979

CCIV. Ale
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CCIV. Alexandri VI. Conceßio , ut Equites Ordinum militarium

Lufitanie à voto caftitatis abfolvantur , &falvo ordine ma

trimonia inirepoßint. 12. Cal. Julii, 1496.

Α '

LexanderVI&c. adperpetuam reimemoriam. Sane pro parte chariffi

mi in Chrifto filii noftri EmanuelisPortugallie& Algarbiorum Regis illu

ftris, nobis nuper exhibita petitio continebat, quod inregnis prædictis , in

quibusmilitia Jefu Chrifti &de Avis Ciftercienfis ordinis pro infidelium expu

gnatione&depreffione ad militandum contra eos ab eorumprimævafun

datione inftitutæ fore nofcuntur,milites dictarum militiarum pro majori par

te, continentiæ& caftitatis voto, quod in eorumprofeffione emittunt, con

tempto, concubinas etiam plures , & ineorumacpræceptoriarum &priora

tuum dictarum militiarumpropriis domibus &locis, non fine magno reli

gionis opprobrio, publice tenere & eis cohabitare, ac etiam adulteria cum a

liis mulieribus conjugatis committerenonverentur : ex quo ab eorundem

regnorum incolis & habitatoribus maximo odio habentur, diffenfiones &

inimicitiæ oriuntur , diverfa fcandala quotidie concitantur , ac non parva

militum eorundem imminentpericula animarum. Verumfi ftatueretur &

ordinaretur , quod deinceps perpetuis futuris temporibus in dictis militiis

perfiteri volentes profeffionem folitam, &continentia votum matrimoniale,

prout militesmilitiaefancti Jacobi de Spatha ordinis S: Auguftini emittunt, emit

tere deberent, &ad eorum inftar matrimonium contrahere poffent , ex hoc

perfecto incontinentiæ, adulteriis , odiis , diffenfionibus , inimicitiis , fcan

dalis, & animarum periculis hujufmodi obviaretur, acmulti nobiles regno

rum eorundem , qui militiis prædictis adverfus ipfos infideles plurimum

utiles & fru&uofi effent,videntes fematrimoniumcontraherepoffe , ad pro